[image: image1.jpg]/s feds 201 02247

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 442/2021

São Roque, 8 de fevereiro de 2021.

Prezado Senhor,

Ao par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao Departamento de Obras, no sentido de viabilizar o reparo de duas tampas de bueiro, na Rua José Silveira Mello Filho, nº 535, Bairro da Vila Nova, mais precisamente defronte à Igreja Comunhão Rara.

A atual situação do equipamento precisa de reparos urgentes, conforme (foto anexa), tendo em vista, que pode causar risco de acidentes às pessoas que ali transitam, além de tornar-se eventual local de descarte ou acumulo de lixo, e propiciar transtornos com o não escoamento devido de água nos dias de chuva. Ademais é responsabilidade do Administração Pública a manutenção das suas obras e garantir segurança aos munícipes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
(cabo jean)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Ramon Medrano de Almada

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2021 - 10:18 1540/2021
[image: image2.png]

1